CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 947/2021

Reforma  da  Sede  da  Associação  de
Moradores do Jardim Carelli.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja reformada a
sede da Associação de Moradores do Jardim Carelli.

Ao se falar sobre a Associação de Moradores do Jardim Carelli é
importante discutir  sobre suas finalidades frente a comunidade local.  Nesse
contexto, ao se referir  sobre seu objetivo, pode-se dizer que sua atuação é
voltada para pleitear frente aos órgãos públicos melhorias para a comunidade
como um todo e promover o lazer e a interação entre os moradores.

Todavia, cumpre, ainda, mencionar a necessidade de reforma da
sede da associação, bem como a instalação de novos refletores em LED no
campo  que  fica  anexo,  visto  que  a  estrutura  é  antiga  e  apresenta  várias
imperfeições decorrentes do tempo.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do
Jardim Carelli.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

GERALDO WEISHEIMER                                                    VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AA1197B1C4609F72468B9E097BEC4D38 CODIGO DO DOCUMENTO: 035913
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 947/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto